
EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno

Město Břeclav 
Ingrid Michalicová 
Na Zahradách 1151/16 
690 02 Břeclav

Hodonín, 18.01.2022

Vyjádření k žádosti o souhlas se stavbou a činností v ochranném pásmu 
zařízení distribuční soustavy (elektrická síť) ve vlastnictví EG.D, a.s.

Toto vyjádření slouží pro potřeby řádného umístění, výstavby a užívání 
stavby a je vyjádřením pro územní a stavební řízení.
Předložili jste nám žádost o vyjádření ke stavbě a činnosti v ochranném 
pásmu:
Podzemní vedení VN 
Podzemní vedení NN

Název stavby: Břeclav - propojka ul. Kupkova - Veslařská
Místo stavby: KÚ Břeclav (613584), žadatelem vyznačené zájmové

území

Souhlasíme s provedením výše uvedené akce v ochranném pásmu zařízení
distribuční soustavy při splnění těchto podmínek:

1. Případná kolize s distribučním zařízením v majetku EG.D, a.s. (dále jen 
EGD), bude řešena přeložkou ve smyslu § 47 zákona č. 458/2000 Sb., v 
platném znění (přeložku rozvodného zařízení zajišťuje jeho vlastník na 
náklady toho, kdo potřebu přeložky vyvolal).

2. Uvažovaná stavba musí respektovat ochranná pásma distribučního 
zařízení.

3. Před zahájením prací musí být provedeno vytýčení a na dohodnutých 
místech provedeny dle pokynů pracovníka EGD sondy s ručním 
odkopáním.

4. V místě vjezdu a křížení komunikace požadujeme u podzemního 
kabelového vedení VN, NN a sdělovacího vedení provedení dodatečné 
mechanické ochrany kabelu v souladu s ČSN 33 2000-5-52 a PNE 
341050. Stávající kabelové vedení bude uloženo do plastových půlených 
chrániček AROT160 (pro VN), AROT110 (pro NN, sdělovací vedení), s

1 / 4

EG.D, a.s.
Regionální správa 
Hodonín 
Husova 3947/1 
695 01 Hodonín 
www.egd.cz

Monika Šafaříková 
T +420-51830-5244 
monika.safarikova@egd. 
cz

Naše značka 
M49992-27052713

Sídlo společnosti:
Lidická 1873/36 
Černá Pole 
602 00 Brno 
Společnost je zapsána 
v Obchodním rejstříku 
vedeném Krajským soudem 
v Brně, v oddílu B, vložce 
8477
IČ: 280 85 400 
DIČ: CZ28085400

Číslo žádosti: 27052713



přesahem min. 1 m na obě strany vjezdu a s hloubkou uložení dle ČSN 
73 6005 - Prostorové uspořádání technického vybavení.

5. Uvedené úpravy na kabelovém vedení VN, NN provede na náklady 
investora stavby některý ze zhotovitelských firem společnosti EGD 
s působností v oblasti RS Hodonín (seznam zhotovitelů níže).

6. Vámi vybraného zhotovitele s působností v oblasti RS Hodonín 
zkontaktujte v dostatečném předstihu, min. 2 měsíce před zahájením 
výkopových prací.

7. Vybraný zhotovitel provede předepsanou mechanickou ochranu 
kabelového vedení dle požadavku EGD včetně geodetického zaměření a 
protokolárně předá příslušnému technikovi RS Hodonín.

8. Investorem stavby bude řádně vyplněn a všemi uvedenými orgány 
podepsán „Protokol o provedení ochrany distribučního kabelového 
vedení EGD“ (viz příloha). Tento protokol bude nedílnou součástí 
dokumentace ke kolaudačnímu řízení.

ZHOTOVITEL
KONTAKT

Mail Telefon

RGV a.s. chlubna(Srgv.cz p. Chlubna-602 546 120

PERFECT, spol. s r.o. havelka(S oerfect.zlin.cz p. Havelka - 725 208 087

MOEL, s.r.o. caeanek(Smoelsro.cz p. Čagánek-605 290 499

Senergos, a.s. Ondrei.BittmanfSsenergos.cz p. Bittman-734 314062

ENORM, a.s. roznovskvi3enorm.cz p. Rožnovský - 602 791 561

9. V případě, kdyby výše uvedená stavba způsobila porušení krytí 
kabelového vedení NN, VN dle platných ČSN, PNE, zajistí EGD 
nápravná opatření (snížení kabelového vedení, založení do plastových 
chrániček, apod.) a to na základě písemné objednávky investora předané 
na EGD neprodleně po zjištění této skutečnosti, přičemž náklady s tím 
spojené hradí investor stavby v plné výši.

10. V ochranných pásmech (dále jen OP) zařízení distribuční soustavy budou 
při realizaci stavby/činnosti dle uděleného souhlasu dodrženy podmínky 
dle § 46 odst. 8 zákona č. 458/2000 Sb., v platném znění, kde se 
konstatuje, že v OP těchto zařízení je zakázáno pod písmeny:
c) provádět činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost 

provozu těchto zařízení nebo ohrozit život, zdraví či majetek osob
d) provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně 

znesnadňovaly přístup k těmto zařízením.
11. Zakreslení trasy nadzemního i podzemního vedení, vyskytujícího se

v zájmovém území, do všech vyhotovení prováděcí dokumentace a jeho 
vyznačení dobře viditelným způsobem přímo v terénu. Jedná se zejména 
o místa křížení či souběhu trasy vedení s trasou pohybu mechanizace, 
s trasou vedení výkopů a podobně tak, aby pracující na staveništi byli 
o hranicích ochranného pásma trvale informováni.

Číslo žádosti: 27052713 2/4



] 2. Objednání přesného vytyčení distribuční sítě (trasy kabelu) v terénu, a to 
nejméně 14 dnů před zahájením prací v blízkosti podzemního 
kabelového vedení. V případě, že nebude možné trasu kabelu bezpečně 
určit pomocí vytyčovacího zařízení, je investor zemních prací povinen 
pro jednoznačné stanovení jeho polohy provést na určených místech a 
v nezbytném rozsahu ruční odkrytí kabelu podle pokynů technika EGD. 
Vytyčení kabelů VN, NN zajistí Libor Škrobáček, tel.: 51939- 
4174, mail: libor.skrobacek@egd.cz.

13. Provádění zemních prací v ochranném pásmu kabelového vedení 
výhradně klasickým ručním nářadím bez použití jakýchkoli mechanismů 
s nejvyšší opatrností, nebude-li provozovatelem zařízení stanoveno jinak.

14. Vhodné zabezpečení obnaženého kabelu (podložení, vyvěšení,...), 
aby nedošlo k jeho poškození poruchou nebo nepovolanou osobou 
a označení výstražnými tabulkami bude provedeno podle pokynů 
technika EGD. Další podmínky pro zabezpečení našeho zařízení
si vyhrazujeme při vytyčení nebo po jeho odkrytí.

15. Vyřešení způsobu provedení souběhů a křížení výše zmíněné akce 
s rozvodným zařízením musí odpovídat příslušným ČSN.

16. Přizvání technika EGD ke kontrole křižovatek a souběhů před záhozem 
výkopu. O kontrole bude proveden zápis do montážního nebo stavebního 
deníku. Při nedodržení této podmínky budou poruchy, vzniklé na 
zařízení, odstraňovány na náklady investora stavby.

17. Po dokončení musí stavba z pohledu ochrany před provozními
a poruchovými vlivy distribuční soustavy odpovídat příslušným normám, 
zejména PNE 33 3301, PNE 33 3302, PNE 34 1050, ČSN EN 50 341-1, 
PNE 33 0000-1, ČSN EN 50 522, ČSN EN 61 936-1, ČSN 73 6005.

18. Po dokončení stavby připomínáme, že v OP distribučního zařízení je dále 
zakázáno:
a) zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto zařízení stavby či umisťovat 

konstrukce a jiná podobná zařízení, jakož i uskladňovat hořlavé
a výbušné látky

b) provádět bez souhlasu jeho vlastníka zemní práce
c) u nadzemního vedení nechávat růst porosty nad výšku 3 m
d) u podzemního vedení vysazovat trvalé porosty a přejíždět vedení 

mechanizmy o celkové hmotnosti nad 6 t.
19. V projektové dokumentaci a při stavbě budou respektovány podmínky 

uvedené ve vyjádření č. 26155725, s platností do 09.12.2023,
o existenci zařízení distribuční soustavy ve vlastnictví a provozování 
EGD a podmínkách práce v jeho blízkosti.

20. Veškerá stavební činnost v OP distribučního a sdělovacího zařízení bude 
před jejím zahájením konzultována s příslušným správcem zařízení 
(kontakty na správce zařízení jsou uvedeny v závěru tohoto vyjádření),

Číslo žádosti: 27052713 3/4



který stanoví bezpečnostní opatření pro práce v OP příslušného 
rozvodného zařízení dle platné ČSN EN 50 110-1.

21. Veškeré práce s mechanizací, jejichž části se za provozu mohou přiblížit 
k vodičům v OP nadzemního vedení 22 kV a výkopové práce v OP 
podzemního vedení 22 kV, je nutno provádět za beznapěťového stavu 
vedení a vypnutí objednejte nejméně 25 kalendářních dnů předem.

22. Dovolujeme si také upozornit, že investor stavby hradí náklady na 
dodatečné úpravy stávajícího zařízení distribuční soustavy, které jsou 
vyvolané stavbou. Jedná se např. o ochranu podzemního vedení 
přiložením dodatečné chráničky v místě vjezdů apod.

Kontakty správců zařízení:
VN+NN:
Regionální správa, Štěpán Hlaváč, tel.: 51830-5203, 
mail: stepan.hlavacl@egd.cz

V případě nedodržení podmínek, stanovených v tomto vyjádření, 
nedodržení vzdáleností a dalších ustanovení souvisejících norem 
a právních předpisů, v platném znění, nesouhlasíme po ukončení stavby 
s její kolaudací.

S přátelským pozdravem

EG.D, a.s.
Digitálně podepsal 
Monika Šafaříkova 
Datum: 2022.01.18 
09:20:29+01,00,

Příloha: Podmínky pro provádění činností a prací v OP
Protokol o provedení ochrany distribučního kabelového vedení EG.D

Číslo žádosti: 27052713 4/4



EG.D, a.s.

eg-d
ČLEN SKUPINY E.ON

Podmínky pro provádění činností a prací v ochranném pásmu elektrického vedení

Pro vymezeni ochranného pásma vedení VN platí zákon č. 458/2000 v platném znění § 46. Ochranné 
pásmo (dále jen OP) nadzemního vedení je souvislý prostor vymezený svislými rovinami vedenými po 
obou stranách vedení ve vodorovné vzdálenosti, měřené kolmo na vedení, která činí od krajního vodiče 
vedení na obě jeho strany:

pro zařízení zrealizovaná do 31.12.1994
- u venkovního vedení s napětím nad 1 kV do 35 kV včetně -10 m
- u venkovní stožárové el.stanice s převodem napětí z úrovně nad 1 kV a menší než 52 kV -10 m

pro zařízení zrealizovaná od 1.1.1995
- u vedení s napětím nad 1 kV do 35 kV včetně

pro vodiče bez izolace - 7 m, 
pro vodiče s izolací základní - 2 m, 
pro závěsná kabelová vedení -1 m

- u venkovní stožárové el.stanice s převodem napětí z úrovně nad 1 kV a menší než 52 kV - 7 m

V tomto ochranném pásmu ie zakázáno:

- zřizovat bez souhlasu vlastníka stavby či umísťovat konstrukce a jiná podobná zařízení, jakož i 
uskladňovat hořlavé a výbušné látky,

- provádět bez souhlasu vlastníka zemní práce
- provádět činností (odkopy nebo navršení zeminy a jiných materiálů do výše, práce s hořlavinami, 

výbušninami atd ), které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu těchto zařízení nebo 
ohrozit život, zdraví či majetek osob,

- provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně znesnadňovaly přístup k těmto zařízením,
- vysazovat chmelnice a nechávat růst porosty nad výšku 3 m,

Podmínky při provádění zemních prací v OP vedení:

Před zahájením jakýchkoliv prací v blízkosti el.venkovních vedení NN, VN a WN musí ten, kdo práci 
organizuje nebo řídí, prokazatelně poučit všechny pracovníky o nebezpečí práce v OP vedení. Při práci v 
OP musí být dodrženy veškeré platné bezpečnostní předpisy a normy, především požadavky ČSN EN
50110-1 ed.3 + doplňující technická normalizační informace TNI 343100 a déle dle požadavku PNE 
330000-6.

- jeřáby a jim podobná zařízení musí být umístěny tak, aby v kterékoliv poloze byly všechny jejich části
mimo OP vedení VN

- jiná zařízení, která nemají povahu jeřábu je možno provozovat v blízkosti el.vedení, a to i v OP vedení, 
jsou-li opatřena tak, že žádná část se v žádném případě nemůže přiblížit k vodičům na vzdálenost 
kratší než 3 m

- pří práci nebo pobytu v blízkosti el.zařízení NN nesmí dojít k přiblížení na vzdálenost kratší než 1m

Nelze-li při prováděni prací tyto vzdálenosti dodržet, musí se zařízení vypnout a zajistit. Vypnutí a 
zajištění vedení provede EG.D, a.s. (dále jen EGD), na základě objednávky, uplatněné minimálně 25 dnů 
předem.

U kabelových vedení všech druhů napětí (včetně ovládacích, signálních, sdělovacích v majetku EGD) 
činí OP od krajního kabelu na každou stranu 1 m. V OP podzemního vedení je zakázáno mimo jiné 
vysazovat trvalé porosty a přejíždět vedení mechanizmy o celkové hmotnosti nad 61. Další podmínky pro 
provádění činností a prací v OP kabelů jsou stanoveny ve vyjádření vystavené EGD, případně při 
vytýčení.

Upozorňujeme, že za případné škody nebo úrazy, způsobené nedodržením 
bezpečnostních předpisů, nepřebírá EGD žádnou odpovědnost.





Protokol o provedení ochrany distribučního kabelového vedení EG.D, a.s.

Název stavby: ........................................................................................................

Investor stavby: .......................................................................................................

Místo stavby: ........................................................................................................

Ochrana distribučního kabelového vedení EG.D, a.s. byla provedena zhotovitelem EG.D 
s působností RS Hodonín dle podmínek uvedených ve vyjádření značka:.........................

Ochrana distribučního kabelového vedení byla řádně geodeticky zaměřena a veškeré závazky 
vůči zhotoviteli byly investorem stavby vyrovnány.

Dne:

Podpis investora stavby Podpis zhotovitele

Souhlasíme / nesouhlasíme s kolaudací stavby

Za EG.D, a.s. dne:

Regionální správa Hodonín 
EG.D, a.s.



1


